Pag. 620, 13. Ἀγγέλους σὺν ἀτιμίᾳ καὶ κουρᾷ πομπευόντων] Rem narrat Cantacuzenus lib. III. cap. XXXIII. pag. 456. DUCANG.

Pag. 620, 21. Συγκοὶ τῶν τῆς Ὁρεστιάδος προύχόντων] Cantacuz. lib. III. cap. XXVIII. pag. 441. DUCANG. Συγκοὶ τῶν τῆς Ὁρεστιάδος προύχόντων] Ea est Adrianopolis. Codex Reg. 2784. fol. 327. v. ubi de Urbium nominibus mutatis, Ὁδρουσὸς καὶ Ὁρε-

στιάς, ἢ νῦν Ἀδριανούπολις. Vide et Leonis Allatii notas ad Georg. Acropol. Histor. cap. XIII. Edit. Reg. pag. 231. BOIVIN.

Pag. 621, 3. Τὸν Ἄγγελον Ἰωάννην] De quo in Famil. Byzant. egimus pag. 259. DUCANG.

Ibidem. Παμφίλου] Cuius urbis meminit Cantacuzenus lib. III. cap. XXX. Vide notata ad Villharduinum. DUCANG.

Pag. 621, 6. Τοῦ παραρρέοντος τῆ Ὀρεστιάδι ποταμοῦ] Hebr. Vide Cantacuz. lib. III. cap. XXX. pag. 448. 449. DUCANG.

Pag. 622, 23. Ὡς γὰρ ἐπὶ μανδραβόλου] Proverbium, de quo Zenobius, Diogenianus, Suidas, Michaël Apostolius, et alii. DUCANG.

Pag. 623, 3. Πρωτοστράτωρ Θεόδωρος ὁ Συναδηνός] Cantacuzen. lib. III. cap. XXXI. cuius alibi non semel meminit. DUCANG.

Pag. 623, 4. Σεβρῶν] Cantacuzenus Φερῶν legit, quam urbem in Thraciae Thessaliaeque sinibus *Fere* hodie vocant Turci, ut scribit Leunclavius in priore Onomastico Turcico. DUCANG. *Pheras* vocat Cantacuzenus; atque illud eius urbis nomen primitus fuisse, indicat breve Urbium Onomasticon, quod exstat in Cod. Reg. 2990. fol. 70. v. ubi inter alia legitur Φεραὶ, πληθυντικῶς, αἱ Σέβρα, καὶ Φεραῖοι οἱ ἀπὸ ταύτης. BOIVIN.

Pag. 623, 5. Ὁ τοῦ θανόντος βασιλέως ἐξάδελφος, Γῆμ ὁ Ἀρμένιος] Guido Armenius: Cantacuzeno (lib. I. cap. LVI.) Συρ-γηντελεξιάνο: eidem (lib. III. cap. XXXI.) Συργῆ ντελενουζιάο: Gallice, *Sire Gui de Lusignam*, seu *de Lesignem*. Erat hic Andronici iunioris ἐξάδελφος. Scilicet Andronicus iunior matrem habuit *Mariam Armenam*, quae et *Ricta* et *Xene* dicta est. *Mariae* autem nepos fuit ex fratre *Guido* iste, qui postea Armeniae rex fuit, ἐκ πατρώου προσηκούσης αὐτῷ κλήρου τῆς ἀρχῆς, inquit Cantacuzenus Histor. lib. III. cap. XLIX. BOIVIN.

Pag. 624, 20. Τῶν δυοῖν αὐτῆς ἀδελφῶν] De quibus egimus in Famil. Byzantin. pag. 325. ubi *Asaninam* perstrinximus. DUCANG.

Pag. 624, 23. Εἶχε γὰρ δεσμίους αὐτούς] De Manuele id testatur Cantacuzenus lib. III. cap. XLI. quem ait ἐν Βήρα φρουρούμενον ὑπὸ κλοιοῖς fuisse: ex quo emendandus hoc loco Gregoras, qui locum vocat φρούριον τῆς Ἀυδήρων μονῆς, et lib. XVI. cap. I. τῶν Ἀδήλων μονῆν, cum legendum sit Βήρας μονῆς. Est enim Βήρα, seu *Vera*, castrum in Thracia ad Hebrī seu Marizae ostium, haud procul ab Oeno, ubi monasterium virorum exstitit, ab Isaacio Comneno Andronici Tyranni patre olim exstructum, uti auctor est Nicetas in Andronico lib. I. cap. II. et in Isaacio Angelo lib. IV. cap. VIII. ut et Cantacuzenus lib. III. cap. XXVI. XXXI. XXXIV. LIV. et lib. IV. cap. XLII. quemadmodum a nobis observatum ad Villharduinum n. CCI. a quo *l'Abbeie de Veroisine* appellatur. DUCANG. Τῆς τῶν Ἀυδήρων μονῆς] Graeci recentiores Ἀυδηρα et Ἀυδειρα scripserunt, pro Ἀβδηρα. Est autem *Abdera* oppidulum

Thraciae maritimum, Democriti patria. Cantacuzenus lib. III. cap. XVII. et cap. XXVI. uxoris suae fratres, non in monasterio *Αὐδήρων*, sed in Castello Bera seu Vera inclusos ait: unde Ducangius Gregoram reprehendit; quem et libro XVI. cap. I. *Ἀθῆλων μονήν* pro *Βήρας μονήν* dixisse observat. Ego Gregoram lib. XVI. cap. I. locum indicasse existimo plane diversum a Bera Castello. **BOIVIN.**

Pag. 625, 2. *Ἐπ' ἐγυλήματι καθοσιώσεως*] Vide supra lib. XI. cap. II. sect. 5. **BOIVIN.**

Pag. 625, 10. *Ἡ βασιλις Εἰρήνη, πολλήν πλουτοῦσα τὴν σῦνεσιν καὶ ἀγχίνοιαν etc.*] Cantacuz. lib. III. cap. LVI. *καὶ μείζον ἐπιδειξαμένη ἢ κατὰ γυναικίον φρόνημα.* **DUCANG.**

Pag. 626, 8. *Διδυμοτείχον ἐπιτροπήν παραδοῦς ἀφίκετ' εὐθύς*] *Didymotichus*, hodie *Dimotuc*, oppidulum est in ripa Hebri fluminis, inter Adrianopolin et Traianopolin situm. Vide Brietii Thraciam cum veterem tum novam. Cantacuzenus *Didymoticho* egressus est Martii die V. Indict. X. ut ipse testatur Hist. lib. III. cap. XXXII. **BOIVIN.**

Pag. 626, 10. *Καὶ ὠχύρου τὸ φρούριον, ὃ Πολύστυλον ὀνομαζόμενον etc.*] Cantacuz. lib. III. cap. XXXVII. auctor est eam esse urbem, quam Graeci *Ἀβδηρα* vocabant, Democriti philosophi patriam, de qua rursum agit cap. LXIV. **DUCANG.** *Καὶ ὠχύρου τὸ φρούριον, ὃ Πολύστυλον ὀνομαζόμενον πάλαι*] Ita etiam Codex Vaticanus. Tamen deesse aliquid suspicor. Certe Cantacuzenus, quod oppidum suo tempore *Polystylum* dicebatur, illud ipsum ait *Abderam* dictum ab antiquis lib. III. cap. XXXVII. Cum Cantacuzeno consentit Onomasticon Urbium, quod exstat in Cod. Reg. 2784. fol. 327. v. ubi legitur *Ἀῦδειρα, τὸ νῦν Πολύστυλον.* Pro *Ἀῦδειρα* legendum *Ἀβδηρα.* Vide quae annotavimus paulo supra ad pag. 389. E. **BOIVIN.**

Pag. 626, 12. *Παρά τὰς τοῦ Νέστου ἐκβολὰς*] Ita rursum lib. XIII. cap. I. fluvius, quem alii *Νέσσον* vocant. Vide observata a viro doctissimo Ioanne Harduino ad lib. IV. Plinii sect. XVIII. Nota LIV. **DUCANG.** *Παρά τὰς τοῦ Νέστου ἐκβολὰς· ὃς ποταμῶν τῶν ἐν Θράκη μέγιστος*] Hodiernis Geographis neque maximum Thraciae flumen est, neque ex Haemo monte oritur. **BOIVIN.**

Pag. 626, 15. *Χρέλης ὁ Τριβαλλός*] De quo Cantacuzenus lib. I. cap. LII. lib. III. cap. XXXI. XXXIII. XXXVIII. etc. **DUCANG.**

Pag. 626, 18. *Στρουμιτίξαν*] Urbem Macedoniae, quam *Στρομβίτζαν* et *Στρουμπίτζαν* promiscue vocat Cantacuzenus, de qua quaedam attigimus ad Annaeam Alexiadem pag. 382. **DUCANG.**

Pag. 627, 2. *Τὴν εἰς τοῦμπροσθεν βασιλικὴν εὐκλειαν*] Verti, cum imperandi gloriam, qua Cantacuzenus antehac floruerat, agnosceret etiamnum etc. Malim nunc, cum imperandi gloriam, quae Cantacuzeno posthac futura esset, cogitaret etiamnum etc. eo praesertim quod apud Gregoram adverbium *ἔμπροσθεν* solet referri ad futurum tempus, non autem ad praeteritum. **BOIVIN.**